
令和3年1 2月1 5日

一般社団法人愛知県トラック協会

会長 寺岡洋一 殿

愛知県警察本部

交通部長 可 児 賢

事業用貨物自動車による重大事故の連続発生に伴う注意喚起について(依頼）

謹啓寒気の候貴台におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃は、交通安全活動をはじめ、警察行政各般にわたり格別の御理解と御協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、愛知県内の交通事故情勢については、昨日現在、交通事故死者数は111人、

昨年同日比-35人と減少しておりますが、悲‘|参な交通事故は日々発生しており、

引き続き交通事故抑止対策を進めていく必要があります。

先般、年末における業務中の交通事故防止について会員事業所に対する御指導

をお願いしたところでありますが、以降、事業用貨物自動車が当事者となる重大

事故が連続発生しております。

そこで、事業用貨物自動車による交通事故に歯止めをかけるため、再度、

○ ドライバーに対する安全指導の徹底

○体調不良等を感じた際は、運転を控えること

○時間にゆとりと集中力を持った運転の実施

等につきまして御指導いただきますよう、お願い申し上げます。

おわりに、貴台をはじめ協会員の皆様方の益々の御発展と御健勝を心から祈念

申し上げます。

敬白


